[image: ]

Совет депутатов
муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2024 года № 19

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  Решение Совета депутатов №105 от 24.09.2010 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и утверждения реестра должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2023 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Усть-Лужское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.11.2024 года размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления в МО «Усть-Лужское сельское поселение» согласно приложению к Положению о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного   самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение», утвержденное Решением Совета депутатов №105 от 24.09.2010 года.
2. Внести изменения в пункт 7 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной в органах местного самоуправления в МО «Усть-Лужское сельское поселение»:
2.1. Пункт 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«7. Порядок формирования фонда оплаты труда
7.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и фонд оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, составляют фонд оплаты труда органа местного самоуправления.
7.2. При формировании фонда оплаты лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органа местного самоуправления сверх суммы должностных окладов муниципальных служащих, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 1,0 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере 16,1 должностных окладов;
3) надбавки за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 0,2 должностных окладов;
4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 17,5 должностных окладов;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3,0 должностных окладов
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике инвестициям, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»				           	     Н.С. Миркасимова

Приложение   к Положению,
утверждено Решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение»
№ 19 от «18» октября 2024 года

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Усть-Лужское сельское поселение», финансируемых из бюджета МО «Усть-Лужское сельское поселение»
с 01.11.2024 года

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Специалист
	15 500,00

	Механик-водитель
	14 000,00

image1.png